
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 6 сентября 2021 года № 22/135
 Алапаевск

О распределении специальных знаков (марок) для избирательных
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по
участковым избирательным комиссиям одномандатного избирательного

округа Свердловская область — Березовский одномандатный
избирательный округ №170

Руководствуясь  статьями  29,  79  Федерального  закона  «О  выборах

депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской

Федерации»,  Порядком  изготовления,  доставки,  передачи  и  использования

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования

на  выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской  Федерации  восьмого  созыва,  утвержденным  постановлением

Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  28  апреля

2021  г.  №  4/31-8,  Постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской

области от 30 июня 2021 года №29/195 «О вопросах, связанных с передачей

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования

на  выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской  Федерации  восьмого  созыва»,  постановлением  Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-

8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам

депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской

Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской

Федерации,  территориальные  избирательные  комиссии»,  решением

Орджоникидзевской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  с

полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутатов



Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному  округу  Свердловская

область – Березовский одномандатный избирательный округ № 170 от 8 августа

2021  года  №  16/86  «О  распределении  избирательных  бюллетеней  для

голосования  на  выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального

Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва  по  территориальным

избирательным  комиссиям  одномандатного  избирательного  округа

Свердловская  область  -  Березовский  одномандатный  избирательный  округ

№170» Алапаевская  районная  территориальная  избирательная  комиссия

р е ш и л а :

1. Утвердить  распределение  специальных  знаков  (марок)  для

избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  выборах  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва  по  участковым  избирательным  комиссиям  одномандатного

избирательного  округа  Свердловская  область  -  Березовский  одномандатный

избирательный округ №170 (прилагается).

2. Осуществить  передачу  и  учет  специальных  знаков  (марок)  в

соответствии с  Порядком изготовления,  доставки,  передачи и использования

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования

на  выборах  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской  Федерации  восьмого  созыва,  утвержденного  постановлением

Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  28  апреля

2021 г. № 4/31-8.

3. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям

одномандатного  избирательного  округа  Свердловская  область  -  Березовский

одномандатный избирательный округ №170.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии Т.С. Лакман.

Председатель        Н.С. Шестакова

Секретарь       Т.С. Лакман



Утверждено решением Алапаевской районной территориальной 
избирательной комиссии от 6.09.2021 № 22/135

Распределение специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней на выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по

участковым избирательным комиссиям одномандатного избирательного округа
Свердловская область - Березовский одномандатный избирательный округ № 170

 
№ 
п/п 

 
Наименование участковой
избирательной комиссии

Всего
специальн
ых знаков

(марок)

Всего листов
в т.ч. 

по федеральному
избирательному округу

в т.ч.
по одномандатному

избирательному округу

количество с № по №
колич
ество

с № по №
колич
ество

с № по №

1
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 1

1400 28 3261001 3261028 14 3261001 3261014 14 3261015 3261028

2
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 2

420 8,4 3261029
3261036

3261037 (20)
4,2 3261029

3261032
3261037 (10)

4,2 3261033
3261036

3261037  (10)

3
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 5

2280 45,6 3261038
3261081

3261037 (30)
3261082 (50)

22,8 3261038
3261059

3261037 (30)
3261082 (10)

22,8 3261060
3261081

3261082 (40)

4
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 6

2300 46 3261083 3261128 23 3261083 3261105 23 3261106 3261128

5
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 7

2320 46,4 3261129
3261174

3261175 (20)
23,2 3261129

3261151
3261175 (10)

23,2 3261152
3261174

3261175 (10)

6
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 8

2460 49,2 3261176
3261223

3261175 (30)
3261224 (30)

24,6 3261176
3261199

3261175 (30)
24,6 3261200

3261223
3261224 (30)

7
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 9

1560 31,2 3261225
3261254

3261224 (20)
3261255 (40)

15,6 3261225
3261239

3261224 (20)
3261255 (10)

15,6 3261240
3261254

3261255 (30)



 
№ 
п/п 

 
Наименование участковой
избирательной комиссии

Всего
специальн
ых знаков

(марок)

Всего листов
в т.ч. 

по федеральному
избирательному округу

в т.ч.
по одномандатному

избирательному округу

количество с № по №
колич
ество

с № по №
колич
ество

с № по №

8
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 10

2960 59,2 3261256
3261313

3261255 (10)
3261314 (50)

29,6 3261256
3261284

3261255 (10)
3261314 (20)

29,6 3261285
3261313

3261314 (30)

9
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 11

620 12,4 3261315
3261326

3261327 (20)
6,2 3261315

3261320
3261327 (10)

6,2 3261321
3261326

3261327 (10)

10
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 12

880 17,6 3261328
3261343

3261327 (30)
3261344 (50)

8,8 3261328
3261335

3261327 (30)
3261344 (10)

8,8 3261336
3261343

3261344 (40)

11
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 13

1400 28 3261345 3261372 14 3261345 3261358 14 3261359 3261372

12
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 14

880 17,6 3261373
3261388

3261389 (50)
3261390 (30)

8,8 3261373
3261380

3261389 (40)
8,8 3261381

3261388
3261389 (10)
3261390 (30)

13
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 15

1180 23,6 3261391

3261412
3261390 (10)
3261413 (50)
3261414 (20)

11,8 3261391
3261401

3261390 (10)
3261413 (30)

11,8 3261402
3261412

3261413 (20)
3261414 (20)

14
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 16

1200 24 3261415 3261438 12 3261415 3261426 12 3261427 3261438

15
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 17

260 5,2 3261439
3261442

3261414 (30)
3261443 (30)

2,6 3261439
3261440

3261414 (30)
2,6 3261441

3261442
3261443 (30)

16
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 18

260 5,2 3261444
3261447

3261443 (20)
3261448 (40)

2,6 3261444
3261445

3261443 (20)
3261448 (10)

2,6 3261446
3261447

3261448 (30)

17
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 20

180 3,6 3261449

3261450
3261448 (10)
3261451 (50)
3261452 (20)

1,8 3261449
3261449

3261448 (10)
3261451 (30)

1,8 3261450
3261450

3261451 (20)
3261452 (20)



 
№ 
п/п 

 
Наименование участковой
избирательной комиссии

Всего
специальн
ых знаков

(марок)

Всего листов
в т.ч. 

по федеральному
избирательному округу

в т.ч.
по одномандатному

избирательному округу

количество с № по №
колич
ество

с № по №
колич
ество

с № по №

18
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 21

1440 28,8 3261453
3261480

3261452 (30)
3261481 (10)

14,4 3261453
3261466

3261452 (20)
14,4 3261467

3261480
3261452 (10)
3261481 (10)

19
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 22

1000 20 3261482 3261501 10 3261482 3261491 10 3261492 3261501

20
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 23

280 5,6 3261502
3261505

3261481 (40)
3261506 (40)

2,8 3261502
3261503

3261481 (40)
2,8 3261504

3261505
3261506 (40)

21
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 24

1520 30,4 3261507
3261536

3261506 (10)
3261537 (10)

15,2 3261507
3261521

3261506 (10)
15,2 3261522

3261536
3261537 (10)

22
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 25

300 6 3261538 3261543 3 3261538 3261540 3 3261541 3261543

23
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 26

520 10,4 3261544
3261553

3261537 (20)
5,2 3261544

3261548
3261537 (10)

5,2 3261549
3261553

3261537 (10)

24
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 27

320 6,4 3261554
3261559

3261537 (20)
3,2 3261554

3261556
3261537 (10)

3,2 3261557
3261559

3261537 (10)

25
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 28

220 4,4 3261560
3261563

3261564 (20)
2,2 3261560

3261561
3261564 (10)

2,2 3261562
3261563

3261564 (10)

26
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 29

720 14,4 3261565
3261578

3261564 (20)
7,2 3261565

3261571
3261564 (10)

7,2 3261572
3261578

3261564 (10)

27
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 30

1920 38,4 3261579
3261616

3261564 (10)
3261617 (10)

19,2 3261579
3261597

3261564 (10)
19,2 3261598

3261616
3261617 (10)



 
№ 
п/п 

 
Наименование участковой
избирательной комиссии

Всего
специальн
ых знаков

(марок)

Всего листов
в т.ч. 

по федеральному
избирательному округу

в т.ч.
по одномандатному

избирательному округу

количество с № по №
колич
ество

с № по №
колич
ество

с № по №

28
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 31

360 7,2 3261618
3261623

3261617 (40)
3261624 (20)

3,6 3261618
3261620

3261617 (30)
3,6 3261621

3261623
3261617 (10)
3261624 (20)

29
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 32

200 4 3261625 3261628 2 3261625 3261626 2 3261627 3261628

30
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 33

1340 26,8 3261629
3261654

3261624 (30)
3261655 (10)

13,4 3261629
3261641

3261624 (20)
13,4 3261642

3261654
3261624 (10)
3261655 (10)

31
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 34

1020 20,4 3261656
3261675

3261655 (20)
10,2 3261656

3261665
3261655 (10)

10,2 3261666
3261675

3261655 (10)

32
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 35

380 7,6 3261676

3261681
3261655 (20)
3261682 (50)
3261683 (10)

3,8 3261676
3261678

3261655 (20)
3261682 (20)

3,8 3261679
3261681

3261682 (30)
3261683 (10)

33
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 36

600 12 3261684 3261695 6 3261684 3261689 6 3261690 3261695

34
Участковая избирательная 
комиссия избирательного 
участка № 37

1280 25,6 3261696
3261719

3261683 (40)
3261720 (40)

12,8 3261696
3261707

3261683 (40)
12,8 3261708

3261719
3261720 (40)

35
Алапаевская районная 
территориальная 
избирательная комиссия 

4020 80,4 3261721
3261800

3261720 (10)
3261390 (10)

40,2 3261721
3261760

3261720 (10)
40,2 3261761

3261800
3261390 (10)

 ИТОГО: 40 000 800 3261001 3261800   


